Trata-se de habeas corpus impetrado em causa própria por Andrade
Rodrigues da Silva, acusado pela prática, em tese, do delito descrito
no art. 121, § 2º, incisos I (duas vezes) e IV c/c art. 29 do Código
Penal, sob o argumento de excesso de prazo na instrução criminal,
tendo em vista encontrar-se preso há 112 (cento e doze) dias, sem a
prolação da sentença.

Comprometeu-se a permanecer no endereço informado nos autos e a
cumprir a todas as determinações judiciais, acaso lhe seja concedido
o direito de responder em liberdade ao processo.

Informações da autoridade tida como coatora às fls.

[...]

Francisco Evangelista dos Santos de Araújo
Réu: Alexson Sueide Rabelo Mamed => FINAL DE SENTENÇA:
(...) III- Posto isto, na forma do art. 269, I, do Código de Processo
Civil, julgo parcialmente procedente o pedido, condenando o
requerido ao pagamento de R 12.000,00 (doze mil reais) a título de
indenização por danos morais, com a incidência de juros moratórios
a partir do evento danoso e correção monetária na forma da lei.
Custas, despesas processuais e honorários advocatícios pro rata.
P.R.I. Boa Vista, 07.out.2008. Juiz Cristóvão Suter.

[...]

00129 - 001007159885-7
Autor: Adeilton da Silva Régis e outros
Réu: O Estado de Roraima => Isto posto, extingo o processo sem
julgamento do mérito, com fulcro no art. 267, III, do CPC. Sem
Custas. Condeno os autores ao pagamento de honorários, estes no
valor de R 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Observando, todavia o
disposto no art. 12 da Lei 1060/51. Boa Vista, 29 de agosto de
2008.César Henrique  Alves - Juiz de Direito. Adv - Orlando
Guedes Rodrigues, Mivanildo da Silva Matos.

00130 - 001008187252-4
Autor: José Aparecido Correia